

1887 A/S

Christian IX's Gade 2, 2., 1111 København K

CVR-nr. 47 75 67 15

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2016.

Steen Raagaard Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	1887 A/S Christian IX's Gade 2, 2. 1111 København K Telefon: 33910325 CVR-nr.: 47 75 67 15 Stiftet: 21. december 1972 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 43. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Raagaard Andersen, formand Eva Steen Christensen John Kirketerp Jensen
Direktion	John Kirketerp Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Dattervirksomheder	Capablanca Production ApS, København 1887 Consulting A/S, København
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Stub ApS, Viborg Ejendomsselskabet Nørrebrogade 45 ApS, København K

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter/aktier i de tilknyttede virksomheder Capablanca Production ApS samt 1887 Consulting A/S, samt andele i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 28.867 t.kr. mod et overskud på 1.312 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 29.799 t.kr. mod 3.191 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 28.847 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 96,8 % af de samlede aktiver på 29.799 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.310.383	1.330.441
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	24.662.629	0
Administrationsomkostninger	-155.665	-19.625
Resultat før finansielle poster	28.817.347	1.310.816
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	-1.051	-7.049
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	14.165	10.463
Andre finansielle omkostninger	0	-1.978
Resultat før skat	28.830.461	1.312.252
Skat af årets resultat	36.190	0
Årets resultat	28.866.651	1.312.252
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.194.722	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.549.871	1.058.860
Overføres til overført resultat	122.058	253.392
Disponeret i alt	28.866.651	1.312.252

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.821.618	2.987.420
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	24.867.239	0
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>1.051</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.688.857</u>	<u>2.988.471</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.688.857</u>	<u>2.988.471</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.072.119	201.291
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>36.190</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.108.309</u>	<u>201.291</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.725</u>	<u>975</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.110.034</u>	<u>202.266</u>
	Aktiver i alt	<u>29.798.891</u>	<u>3.190.737</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.864.128	2.314.257
6	Overført resultat	482.787	360.729
	Egenkapital i alt	<u>28.846.915</u>	<u>3.174.986</u>
 Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>951.976</u>	<u>15.751</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>951.976</u>	<u>15.751</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>951.976</u>	<u>15.751</u>
	Passiver i alt	<u>29.798.891</u>	<u>3.190.737</u>
 7 Eventualposter			

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	130.001	130.001
Kostpris 31. december	130.001	130.001
Op-/nedskrivninger 1. januar	2.585.838	1.255.397
Årets resultat	4.310.383	1.330.441
Udbytte	-3.694.722	0
Opskrivninger 31. december	3.201.499	2.585.838
Modregnet i tilgodehavender	490.118	271.581
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	490.118	271.581
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.821.618	2.987.420
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Capablanca Production ApS	København	100 %
1887 Consulting A/S	København	100 %
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	204.610	0
Kostpris 31. december	204.610	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	23.426.351	0
Øvrige reguleringer	1.236.278	0
Opskrivninger 31. december	24.662.629	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.867.239	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Stub ApS	Viborg	33,33 %
Ejendomsselskabet Nørrebrogade 45 ApS	København K	49,9 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	10.000	10.000
Kostpris 31. december	10.000	10.000
Nedskrivninger 1. januar	-8.949	-1.900
Årets nedskrivninger	-1.051	-7.049
Nedskrivninger 31. december	-10.000	-8.949
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.051
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af aktier a 100 kr. og multipla heraf. Aktiekapitalen er fordelt med 332.600 kr. A-aktier og 167.400 kr. som B-aktier.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.314.257	1.255.397
Årets overførte resultat	25.549.871	1.058.860
	27.864.128	2.314.257
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	360.729	107.337
Årets overførte resultat	122.058	253.392
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.194.722	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.194.722	0
	482.787	360.729

Noter

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 518 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.098 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 863 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.